



List pasterski Biskupa Drohiczyńskiego na XV Niedzielę Zwykłą (A), 16 VII 2023 r.

Wielebni Kapłani,
Drogie Osoby Konsekwrowane,
Umiłowani w Panu Diecezjalnie!

1. Wielu z Was, mimo letnich upałów, zapewne ponosi trudy swojej codziennej pracy. Rolnicy czynią ostatnie przygotowania do zniw. Pracownicy różnych branż nie mogą pójść na urlop, bo mają zawarte umowy, z których muszą się wywiązać lub ich praca jest potrzebna właśnie w czasie, gdy inni wypoczywają. A w lecie wypoczywających jest dużo, również na terenie naszej Diecezji, gdzie można oddychając świeżym powietrzem i patrząc na piękno nadbużańskiej przyrody, skutecznie zregenerować siły i odpocząć po całorocznej pracy. Wakacje mają też dzieci i młodzież. Niektórzy razem z rodzicami, inni w gronie rówieśników, spędzają więcej czasu na wolnym powietrzu, zawierają nowe znajomości i odkrywają swoje pasje, na które nie mieli czasu w ciągu roku szkolnego. Niech Dobry Bóg ma Was wszystkich w swojej ojcowskiej opiece, a i Wy nie zapominajcie o Nim, ale z zaufaniem powierzajcie Mu każdy swój dzień. Podczas wakacji i urlopów nie zaniedbujcie niedzielnych Eucharystii i codziennej modlitwy. Nie lekceważcie Bożych przykazań i nie otwierajcie się na zło. Nie dajcie się oszukać tym, którzy będą Was zachęcać do korzystania z nieograniczonej wolności. Odpoczynku i radosnej zabawy możecie zaznać zachowując trzeźwość i stroniąc od wszelkich substancji niebezpiecznych, odbierających autentyczność i grożących uzależnieniem.

2. Jezus w dzisiejszej Ewangelii (Mt 13, 1-9) wygłasza przypowieść o siewcy, zwracając uwagę na moc słowa Bożego i na różne postawy po stronie tych, do których jest ono kierowane. A jest kierowane do wszystkich uczniów Pana. Nie jest tak, że jedni nauczają, a inni mają słuchać. Ci, którzy mają misję nauczania, mają słuchać z tym większą uwagą. W obrzędzie święceń diakonatu, kandydat bierze do rąk księgę Ewangelii i słyszy

następujące słowa: *Weź Ewangelię Chrystusową, której głosicielem się stałeś; wierz w to, co będziesz czytał; nauczaj tego, w co uwierzysz i wypełnij to, czego będziesz nauczał.* Wszyscy zatem jesteśmy siewcami i glebą zarazem. Słowo Boże mają w imieniu Kościoła głosić diakoni, kapłani i biskupi. Papież Franciszek w adhortacji „Ewangelii gaudium” napisał jednak również o nieformalnym przepowiadaniu słowa (n. 127). Ono zaczyna się od nawiązania osobistego dialogu, od dzielenia się swoimi radościami i troskami, które winny być opromienione światłem Bożej prawdy. Jeśli w takiej prostej rozmowie z drugim człowiekiem daje się wyraz myśleniu ewangelicznemu, to jest to właśnie nieformalne przepowiadanie. Nie potrzeba nadzwyczajnych rzeczy.

W dzisiejszej przypowieści urzeka nas rozrzutność Boga, który sieje obficie. Może oszczędny rolnik zastanowiłby się, czy jest sens siać przy drodze lub na skale. Jezus każe słowo Boże siać wszędzie, nie omijając żadnego miejsca, choćby po ludzku patrząc nie mogło to przynieść efektu.

Ku zaskoczeniu siewcy może okazać się jednak, że ziarno wyrośnie nawet na skale. Zagrożenia jednak istnieją i nie zawsze można ich uniknąć, ale zawsze należy im przeciwdziałać. Nie można pozwolić na rugowanie z publicznego przekazu wszystkiego, co wyrasta z Ewangelii. Ziarno Bożego słowa jest wspaniałym pokarmem człowieczej duszy i ma w sobie moc do walki z kłamstwem, złą wolą i duchowym lenistwem.

3. Słowo Boże dociera do nas, gdy uczestniczymy w niedzielnej Mszy świętej. Niektórzy oddają się ponadto osobistej lekturze tekstów natchnionych bądź uczestniczą w spotkaniach kręgu biblijnego. Wspaniałą okazją do kontaktu ze słowem Bożym, na co nie ma zbyt wielu okazji w codziennym zagonieniu, jest udział w wakacyjnych rekolekcjach lub Pieszej Pielgrzymce na Jasną Górę, nazywanej rekolekcjami w drodze. Pielgrzymka Diecezji Drohiczyńskiej wyruszy w tym roku już 33 raz.

Pragnę serdecznie zachęcić Was, Drodzy Bracia i Siostry, abyście wyruszyli na pielgrzymi szlak. To zaproszenie kieruję do osób, którym pozwala na to zdrowie i obowiązki zawodowe. Gorąco zapraszam wszystkich, ale tę zachętę w szczególny sposób kieruję do naszej młodzieży. Niektórzy z Was pojedą na Światowe Dni Młodzieży do Lizbony, ale tam wybiera się grupa 50. osób z Diecezji Drohiczyńskiej. Bardzo wielu pozostanie na miejscu. Zwracam się do Was, abyście odważyli się podjąć trud pielgrzymowania. Może nie macie dobrego pomysłu na spędzenie dwóch tygodni wolnego czasu na początku sierpnia, a może nawet macie pomysł, ale jesteście gotowi zrezygnować ze swoich planów i ten czas poświęcić Panu Bogu, pójść pieszo na Jasną Górę. Nasza Diecezjalna Pielgrzymka będzie szła w 4 grupach: 1) Bielsko-Katedralnej, 2) Łochowskiej, 3) Sokołowskiej i 4) Węgrowskiej. Będzie nią kierował nowy Dyrektor – Ks. Michał Siduniak. Ufam, że gorliwość i organizacyjne zdolności tego młodego kapłana okażą się

cennym atutem tegorocznej Pielgrzymki. Zapisy drogą internetową już trwają (<http://doczestochowy.pielgrzymuj.pl>).

Wielu – mimo najlepszych chęci – nie będzie mogło wybrać się na pielgrzymkę. Wszyscy oni są zaproszeni do pielgrzymowania duchowego, do włączenia się do grupy Srebrnej. Jej uczestnicy wzbudzając własną intencję i starając się być w stanie łaski uświęcającej, niech – w miarę możliwości - codziennie uczestniczą w swojej parafii w Eucharystii, przyjmą Komunię świętą, odmówią cząstkę różańca i włączą się w modlitwę Apelu Jasnogórskiego. Zachęcam do korzystania z materiałów internetowych, a także do formalnego zapisania się w swojej parafii do Grupy Srebrnej, co upoważni do otrzymania znaczka, karty pielgrzyma i zapewni poczucie żywej łączności z pielgrzymią wspólnotą.

Zachęcam też tych, którzy będą mogli, do przybycia na Jasną Górę w dniu wejścia naszej Pielgrzymki. Spotkajmy się na początku Alei Najświętszej Maryi Panny, 13-ego sierpnia, o godz. 8.00, aby następnie wspólnie wejść na Jasną Górę. O godz. 11.30 będzie zaś sprawowana Msza święta ze Szczytu Jasnogórskiego. Z góry dziękuję kapłanom, osobom konsekrowanym i świeckim za wszelkie przejawy zaangażowania w organizację Pielgrzymki i jej przebieg.

W tym roku Pielgrzymka Drohiczyńska wyruszy pod hasłem „Jesteśmy żywym Kościołem”. Chcemy z wiarą i miłością szukać w Kościele życiodajnych źródeł, chcemy iść na przekór niepokojącemu zjawisku „obumierania Kościoła”. Wiele mówi się dziś o kryzysie, o sekularyzacji, o łatwych decyzjach rezygnowania z katechezy szkolnej i małej liczbie kandydatów do seminariów. Widzimy, jak bardzo potrzebne jest nasze świadectwo wiary, pokornej, szczerzej i radosnej. Nie będzie to możliwe bez zapuszczenia głębiej korzeni i sięgnięcia do życiodajnych soków Bożej łaski. W Psalmie responsoryjnym śpiewaliśmy dzisiaj: *Na żyznej ziemi ziarno wyda plony*. Nasza ziemia, czyli środowiska, w których żyjemy, nie są jeszcze całkowicie wyjałowione i suche, ale bez właściwych zabiegów erozja może postępować. My, jesteśmy wezwani do pielęgnowania obszarów żyznej ziemi, do tworzenia pięknych ogrodów Pana, do przeciwdziałania erozji. Św. Paweł w drugim dzisiejszym czytaniu napisał do Rzymian, że *stworzenie z upragnieniem oczekuje objawienia się synów Bożych* (Rz 8, 19). Danie mężnego świadectwa miłości do Boga jest zawsze wielkim błogosławieństwem dla innych, podtrzymuje ich słabnące siły, a czasem nawet ratuje ich życie.

Wzorem takiej postawy jest Maryja. Ona oddając się Bogu całkowicie przy Zwiastowaniu, przetrwała próbę Golgoty i jest dla nas pięknym wzorem miłości oblubieńczej, bezinteresownej i życiodajnej. Jest Matką Chrystusa i Matką Kościoła, który przez Nią prowadzony nieustannie rodzi ludzi do nowego życia, a potem to życie z najwyższą troską w nich podtrzymuje. Kościół od Maryi uczy się, jak służyć życiu, jak być matką dla uczniów Chrystusa.

Proszę Was Kochani o modlitwę w intencji Diecezji Drohiczyńskiej, parafii z których pochodzicie, w intencji waszych duszpasterzy i w intencji nowych, świętych powołań do służby kapłańskiej i życia konsekrowanego, o powołania do życia małżeńskiego. Niech we wszystkich intencjach, z jakimi się wybierzecie do Matki Bożej Jasnogórskiej bądź z jakimi będziecie pielgrzymowali duchowo, błogosławi Wam Bóg Wszechmogący – Ojciec, Syn i Duch Święty. Amen

/-/ + Piotr Sawczuk
Biskup Drohiczyński

KURIA DIECEZJALNA
ul. Kościelna 10
17-312 Drohiczyn

Drohiczyn, dnia 14 lipca 2023 r.
L. 614/2023

ZARZĄDZENIE: Powyższy List pasterski należy odczytać w niedzielę, 16 lipca br., we wszystkich kościołach i kaplicach Diecezji Drohiczyńskiej.

/-/ Ks. dr Zbigniew Rostkowski
Wikariusz Generalny